

P

**Formsprog ApS
Sparregade 2
8800 Viborg
CVR-nr. 33640269**

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 04.05.2016

Dirigent

Navn: Lars Roholt

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	9
Balance pr. 31.12.2015	10
Egenkapitalopgørelse for 2015	12
Noter	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Formsprog ApS
Sparregade 2
8800 Viborg

CVR-nr.: 33640269

Hjemsted: Viborg

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Direktion

Michael Reventlow-Mourier

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Vestervangsvej 6
8800 Viborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i arkitekt- og designvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Der er i år realiseret et overskud på 433 t.kr. mod et overskud på 132 t.kr. sidste år. Ledelsens anser årets resultat for værende tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Bruttofortjeneste		4.163.483	2.570.030
Personaleomkostninger	1	(3.451.507)	(2.123.564)
Af- og nedskrivninger		<u>(120.744)</u>	<u>(236.000)</u>
Driftsresultat		591.232	210.466
Andre finansielle indtægter		1.654	1.012
Andre finansielle omkostninger		<u>(659)</u>	<u>(21.998)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		592.227	189.480
Skat af ordinært resultat	2	<u>(131.455)</u>	<u>(57.490)</u>
Årets resultat		<u>460.772</u>	<u>131.990</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>460.772</u>	<u>131.990</u>
		<u>460.772</u>	<u>131.990</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Goodwill		142.856	214.285
Immaterielle anlægsaktiver		142.856	214.285
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		66.402	32.582
Indretning af lejede lokaler		0	25.582
Materielle anlægsaktiver		66.402	58.164
Deposita		0	28.200
Finansielle anlægsaktiver		0	28.200
Anlægsaktiver		209.258	300.649
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		828.803	1.050.982
Igangværende arbejder for fremmed regning	3	905.074	46.425
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		560.769	0
Andre tilgodehavender		79.007	79.303
Periodeafgrænsningsposter		76.631	23.362
Tilgodehavender		2.450.284	1.200.072
Likvide beholdninger		122.080	431.456
Omsætningsaktiver		2.572.364	1.631.528
Aktiver		2.781.622	1.932.177

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Overført overskud eller underskud		892.762	431.990
Egenkapital		<u>1.092.762</u>	<u>631.990</u>
Udskudt skat		203.100	71.645
Hensatte forpligtelser		<u>203.100</u>	<u>71.645</u>
Bankgæld		25.445	202.945
Leverandører af varer og tjenesteydelser		83.314	111.182
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	167.553
Anden gæld		1.377.001	746.862
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.485.760</u>	<u>1.228.542</u>
Gældsforpligtelser		<u>1.485.760</u>	<u>1.228.542</u>
Passiver		<u>2.781.622</u>	<u>1.932.177</u>
Eventualforpligtelser	4		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	200.000	431.990	631.990
Årets resultat	0	460.772	460.772
Egenkapital ultimo	200.000	892.762	1.092.762

Noter

	2015	2014
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	2.943.679	1.796.805
Pensioner	381.629	234.200
Andre omkostninger til social sikring	57.588	40.071
Andre personaleomkostninger	68.611	52.488
	3.451.507	2.123.564
	2015	2014
	kr.	kr.
2. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	0	90.207
Ændring af udskudt skat	131.455	(35.394)
Regulering vedrørende tidligere år	0	2.677
	131.455	57.490
	2015	2014
	kr.	kr.
3. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder for fremmed regning	4.148.094	46.425
Foretagne acontofaktureringer	(3.243.020)	0
	905.074	46.425

4. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med KPF Arkitekter A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2015 subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen, og fra og med 1. januar 2015 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.